
P Giulietti Simone

Piovani Alessandro P Monteverdi Alberto P

P

Pre.

Zonta Roberto P Magri Vera P

Cognome e Nome

Carleschi Elena

Zonta Maurizio P Desenzani Elena P

P Zigliani Tiziano

Bonetti Arianna A Desenzani Gianni A

P

Pre.

Baroni Laura P

C O P I A

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO SOCIO ASSISTENZIALE 2016

Il giorno 29-07-2016, alle ore 20:30 nella solita sala delle Adunanze, in Prima convocazione Straordinaria, in seduta Pubblica,
osservate tutte le formalità prescritte dal T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267 e dallo Statuto Comunale vigente sono stati oggi
convocati in seduta i componenti del CONSIGLIO COMUNALE.

All'appello risultano:

Partecipa alla seduta senza diritto di voto l’Assessore esterno:

Spaziani Paolo

 Botturi Gabrio P

P

Totale Presenti   15          Totali Assenti    2

Partecipa il Segretario Generale - Dott. Luigi Lanfredi -, che provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco - Dott. Stefano Tramonti -  assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267)

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art. 124 del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, viene pubblicata in data odierna
all'Albo Pretorio e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

Carpenedolo, lì 08-08-2016

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Luigi Lanfredi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità è stata pubblicata nelle forme di
legge all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, per cui la stessa, essendo trascorsi dieci giorni dall’ultimo giorno di
pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi dell'art. 134, comma 3, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267.

Carpenedolo, lì 03-09-2016
IL SEGRETARIO GENERALE

F.to Dott. Luigi Lanfredi

Rodella Roberto P

Cognome e Nome

Tramonti Stefano

Magri Laura P Boselli Maria Rosa P

Comune  di  Carpenedolo
Provincia  di  Brescia

N. 37 del 29-07-2016



Il CONSIGLIO COMUNALE

Viste:
la l. n. 328 dell’8 novembre 2000 denominata “Legge quadro per la realizzazione del sistemao
integrato di interventi e servizi sociali”;
la l.r. n. 1 del 5 gennaio 2000 avente ad oggetto il “Riordino del sistema delle autonomie ino
Lombardia. Attuazione del d. lgs. 31/03/1998 n. 112 (Conferimento di funzioni e compiti
amministrativi dallo Stato alle Regione ed agli enti locali, in attuazione del capo I della legge
15/03/1997, n.159);
la l.r. 3 del 12 marzo 2008 e ss.mm.ii. avente ad oggetto “Il governo della rete degli interventi e deio
servizi alla persona in ambito sociale e socio – sanitario”;
le “Linee guida per la regolamentazione dell’accesso alle prestazioni sociali e socio sanitarieo
agevolate” approvate dall’Assemblea distrettuale dei Sindaci in data 25 maggio 2016 e recepite dal
Comune di Carpenedolo con deliberazione del Consiglio comunale n° 36 del 29 luglio 2016;
il Piano sociale di Zona 2015/2017 dell’Ambito n° 10 Bassa Bresciana Orientale, approvatoo
dall’Assemblea dei Sindaci in data 15/04/2015 e recepito dal Comune di Carpenedolo con
deliberazione del Consiglio comunale n°21 del 30 aprile 2015;

Vista la proposta di servizi ed interventi nel settore socio assistenziale per l’anno 2016, contenuta nella
bozza di Piano socio assistenziale, allegata alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

Dato atto che la bozza di Piano socio assistenziale è stata presentata alla Commissione Assessorile Servizi
Sociali nella seduta del 14 luglio 2016;

Atteso che il responsabile del procedimento è la dott.ssa Roberta Roncadori, Responsabile dei Servizi alla
Persona;

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica espresso dalla Responsabile dell’Area servizi
alla persona Dott.ssa Roberta Roncadori e in ordine alla regolarità contabile espresso dalla Responsabile
dell’Area servizi finanziari Rag. Mariagabriella Passeri ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L.18.8.2000 n. 267;

Gli interventi sono riportati nel verbale di seduta costituito dalla registrazione audio su supporto
informatico conservato agli atti del servizio segreteria;

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano dai 15 consiglieri presenti e votanti;

DELIBERA

1. Di approvare il Piano socio assistenziale comunale anno 2016, allegato alla presente deliberazione per
farne parte integrante e sostanziale;

2. Di dare atto che i criteri, le quote di compartecipazione al costi dei servizi sociali e le agevolazioni
previste nel Piano socio Assistenziale comunale con la presente approvato rimangono in vigore fino
all’approvazione del successivo Piano.

Indi con separata votazione che ottiene voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano dai n. 15
consiglieri presenti e votanti la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile.

          Il Sindaco    Il Segretario Generale      Il Consigliere Anziano
F.to Dott. Stefano Tramonti F.to Dott. Luigi Lanfredi      F.to Elena Carleschi



Comune  di  Carpenedolo
Provincia  di  Brescia

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO SOCIO ASSISTENZIALE 2016
CERTIFICATO DI REGOLARITA' TECNICA
ART. 49 DEL T.U.E.L. 18.08.2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
ESPRESSO SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37

DEL 29-07-2016

Il sottoscritto Responsabile del Servizio di competenza certifica l'effettivo svolgimento dell'istruttoria
sull'argomento della proposta di deliberazione indicata in oggetto e che segue ed esprime

PARERE Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  ROBERTA RONCADORI

Carpenedolo, lì 22-07-2016
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

ESPRESSO SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 37
DEL 29-07-2016

Il sottoscritto RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI di questo Comune, ai sensi dell'art. 49, comma
1, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267, esprime

PARERE Favorevole

sulla proposta di deliberazione che segue in ordine alla sola regolarità contabile.

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI
F.to  MARIAGABRIELLA PASSERI

Carpenedolo, lì 23-07-2016


